
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

ПРИКАЗ № 218 

от 31 октября 2018 года 

О внесении изменений в приказ отдела 

ОКМСиТ от 05.09.2018 г №173 «О 

подготовке и проведении школьного и 

муниципального этапа Всероссийских 

олимпиад  школьников в 2018-2019 

учебном году» 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 года № 1252, Порядком аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным предметам основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня  

2013 года № 491, приказом департамента образования и науки Костромской области 

№1411 от 05.09.2018г. «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2018 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приложение №1 «Порядок проведения школьного этапа 

Олимпиады» приказа отдела образования, культуры, молодежи, спорта и туризма 

администрации Поназыревского муниципального района от 05.09.2018 г №173 «О 

подготовке и проведении школьного и муниципального этапа Всероссийских 

олимпиад школьников в 2018-2019 учебном году»: 

1) Пункт 7 изложить в новой редакции: 

«7. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество 

баллов, признаются победителями и призерами школьного этапа Олимпиады по 

предмету при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину 

максимально возможных баллов.» 

2) Пункт 7 изложить в новой редакции: 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 5 сентября 2018 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования, культуры, молодежи, спорта и туризма И.В. 

Подшивалову.  

 

Заместитель главы администрации 

-начальник отдела ОКМСиТ           Е.Н. Серяк 


